
CITTA' DI TRICASE 
Provincia di Lecce 

Piazza Pisanelli — 73039 - Fax: 0833/777241 
Centralino 0833/777111 - Sito vi& www comuneiricasele.it  

DECRETO N. 43 DEL 17/07/2017 

Oggetto: Atto di nomina dei componenti della Giunta Comunale e del Vice Sindaco. (art.46 del 
T.U. EE.LL. N.267/00) 

IL SINDACO 

Visto l'art.46, comma 2, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.to L.vo a267 del 18.8.00, il quale stabilisce che il Sindaco nomina i componenti della 
Giunta, tra cui un Vice Sindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta 
successiva alla elezione; 

Rilevato che, ai sensi dell'art.9 dello Statuto Comunale, approvato con delibera del CC. n.128 
del 18.12.00, la Giunta Comunale è composta da un numero di Assessori sino al numero massimo 
consentito dalla legge, quindi, ai sensi dell'art.2 comma 185 della legge 23/12/2009 n. 191, non 
superiore a 1/4, con arrotondamento all'unità superiore, del numero dei Consiglieri Comunali; 

Ritenuto di avvalersi della facoltà di nominare Assessori scegliendoli tra i cittadini in possesso 
dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di Consigliere Comunale; 

Atteso che la composizione della giunta comunale è frutto dell'esercizio delle prerogative 
riconosciute al sindaco dalla normativa in vigore e dallo Statuto Comunale, al fine di assicurare un 
governo alla città quanto più possibile condiviso dalle forze politiche della maggioranza che ha 
avuto il consenso dei cittadini; 

Visto Fari 6. comma 3. del D.Lgs 8-8-2000, n. 267, arca la rappresentanza di 
entrambi i sessi negli organi collegiali; 

Visto infine l'art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, per effetto del quale, nella 
giunta dei comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due sessi può essere 
rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmeticoln; 

Ritenuto altresì di attribuire agli Assessori la competenza relativa a specifiche materie 
dell'attività amministrativa del Comune e di nominare il Vicesindaco, individuandolo tra gli 
assessori; 

NOMINA 

assessori del comune di Tricase 

- 	Antonella Piccioni 
_ 

Sonia Sabato, 



- Nicola Giuseppe Peluso, 

- Mario Ippazio Turco, _  

NOMINA 

Altresì Vicesindaeo del comune la sig.ra Antonella Piccinni 

DISPONE 

Che copia del presente provvedimento sia notificato ai summenzionati per l'accettazione 
dell'incarico e per il contestuale rilascio di dichiarazione circa l'insussistenza di cause ostative e di 
incompatibilità di cui ai decreti legislativi 18/08/2000 n. 267, 31/12/2012, n. 235 e 08/04/2013, n. 
39. 	 ott 

i\ 6  
Tricase, li 	  

114 SIN ACO 
- AvV. itaM hiuri 


	Page 1
	Page 2

